АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022   № 819-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  общественным
организациям,  осуществляющим
социальную  поддержку  и  защиту
инвалидов  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на
развитие  их  уставной  деятельности,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 22.03.2021 № 768-па

В соответствии  со  статьей  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том
числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим лицам  — производителям  товаров,  работ,
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов  Правительства  Российской
Федерации» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок  предоставления субсидии из бюджета городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  общественным  организациям,  осуществляющим
социальную поддержку и защиту инвалидов на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  на  развитие  их  уставной  деятельности,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  22.03.2021  № 768-па,
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 раздела 1:
1.1.1. Подпункт 1.2.4 изложить в следующей редакции:
«1.2.4.  Оплату  сопутствующих  расходов  при  проведении  социальных,

спортивных,  реабилитационных,  туристических,  праздничных  мероприятий,
осуществлении творческой деятельности:

2
- расходы по оформлению и аренде помещений;
- оплату услуг музыкального сопровождения;
- чествование юбиляров;
-  чествование  членов  ОО  в  рамках  празднования  профессиональных

праздников, памятных дат и дней воинской славы;
-  приобретение  одноразовых  посуды  и  изделий,  хозяйственных  товаров,

необходимых для проведения мероприятий;
- оплату услуг экскурсовода;
- приобретение призов;
-  приобретение  спортивных  инвентаря,  снаряжения,  одежды,  обуви,

аксессуаров;
- оплату транспортных расходов;
-  приобретение  оборудования,  инструментов,  материалов  и  фурнитуры  для

шитья, рукоделия и иной художественно-творческой деятельности, ;
- приобретение туристического снаряжения;
- приобретение музыкальных инструментов;
- приобретение костюмированной (тематической) одежды, обуви и аксессуаров

для выступлений.».
1.1.2. Подпункт 1.2.7 изложить в следующей редакции:
«1.2.7.  Оплату  проезда,  проживания  членов  ОО  при  проведении

образовательных, спортивных и культурных мероприятий на территории Российской
Федерации.».

1.1.3. Дополнить подпунктом 1.2.12 следующего содержания:
«1.2.12. Оплату бухгалтерских и кадровых услуг.».
1.2. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.  Главный распорядитель и орган муниципального финансового контроля

осуществляют  проверку  соблюдения  условий,  целей  и  порядка  предоставления
субсидии получателями субсидий.

 Главный  распорядитель  и  орган  муниципального  финансового  контроля
проводят  мониторинг  достижения  результатов  предоставления  субсидии  исходя  из
достижения  значений  результатов  предоставления  субсидии,  определенных
соглашением,  и  событий,  отражающих  факт  завершения  соответствующего
мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),
в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской
Федерации.».

2. Абзац 3 пункта 1.2 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2023.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
4.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации  города

возложить на директора Департамента социальной политики аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Исполняющий обязанности мэра города  А.В.Ковальчук